公告》（公告编号：2021-005号）。

4、2021年3月，根据公司发展战略，为促进公司及驰达飞机业务的共同发展，进一步提升驰达飞机的盈利能力和综合竞争力，

公司于2021年3月19日召开第五届董事会第十七次会议审议通过了《关于分拆所属子公司西安驰达飞机零部件制造股份有限

公司至创业板上市方案的议案》等相关议案，正式启动驰达飞机分拆上市事宜。详见公司于2021年3月20日刊登在巨潮资讯

网的《关于分拆所属子公司西安驰达飞机零部件制造股份有限公司至创业板上市的预案》。

5、2021年3月，根据《企业会计准则第4号—固定资产》“企业应当根据固定资产的性质和使用情况，合理确定固定资产的使

用寿命和预计净残值”的规定，为更加公允、真实地反映公司的资产状况和经营成果，使固定资产折旧年限与实际使用寿命

更加接近、计提折旧的期间更加合理，公司对固定资产折旧方法进行调整，在固定资产类别中增设“飞行模拟器”类别。详见

公司于2021年3月20日刊登在巨潮资讯网的《关于公司会计估计变更的公告》（公告编号：2021-030号）。

6、2021年3月，根据财政部于2018年12月7日发布的《关于修订印发<企业会计准则第21号-租赁>的通知》（财会〔2018〕35

号）文件规定，公司自2021年1月1日起施行新租赁准则，对相关会计政策进行变更。详见公司于2021年3月20日刊登在巨潮

资讯网的《关于公司会计政策变更的公告》（公告编号：2021-031号）。

十四、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、2021年3月，根据公司发展战略，加大对主营业务相关核心技术的投资，公司全资子公司海格资产增资北京华信泰科技股

份有限公司6,000万元，获得华信泰27.0498%股权，海格资产成为华信泰第一大股东。详见公司2021年3月20日刊登在巨潮资

讯网的《关于对外投资暨增资北京华信泰科技股份有限公司的公告》（公告编号：2021-018号）。

2、2021年4月，公司全资子公司海格怡创成为“中国移动通信集团2021年至2023年网络综合代维服务采购项目”广西、四川、

湖南、陕西、内蒙古、山东、北京、河北、河南、天津、湖北、黑龙江共12个地区的中选单位之一，中选金额合计111,986.50

万元（含税金额）。详见公司于2021年4月13日刊登在巨潮资讯网的《关于全资子公司广东海格怡创科技有限公司收到<中

选通知书>的公告》（公告编号：2021-024号）。

广州海格通信集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

27

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 51,201,831 2.22%   -11,811,929 -11,811,929 39,389,902 1.71%

 1、国家持股

 2、国有法人持股

 3、其他内资持股 51,201,831 2.22%   -11,811,929 -11,811,929 39,389,902 1.71%

  其中：境内法人持股

   境内自然人持股 51,201,831 2.22%   -11,811,929 -11,811,929 39,389,902 1.71%

 4、外资持股

  其中：境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,253,246,840 97.78%   11,811,929 11,811,929 2,265,058,769 98.29%

 1、人民币普通股 2,253,246,840 97.78%   11,811,929 11,811,929 2,265,058,769 98.29%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 2,304,448,671 100.00%   0 0 2,304,448,671 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

董监高年初依据法律法规规定解除限售。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

广州海格通信集团股份有限公司 2021 年半年度报告全文

28

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

杨海洲 47,254,992 11,811,929  35,443,063 高管锁定股 依法律法规规定

余青松 3,919,839   3,919,839 高管锁定股 依法律法规规定

喻斌 27,000   27,000 高管锁定股 依法律法规规定

合计 51,201,831 11,811,929 0 39,389,902 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用